1

新潟県森林組合法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和３年３月30日

新潟県知事  花 角  英 世

新潟県規則第23号

新潟県森林組合法施行細則の一部を改正する規則

第１条 新潟県森林組合法施行細則（昭和53年新潟県規則第73号）の一部を次のように改正する。

  次の表の改正後の欄中条の表示に下線が引かれた条（以下この条において「移動後条」という｡)に対応する

同表の改正前の欄中条の表示に下線が引かれた条（以下この条において「移動条」という｡)が存在する場合に

は当該移動条を当該移動後条とし、移動後条に対応する移動条が存在しない場合には当該移動後条（以下この

条において「追加条」という｡)を加える。

  次の表の改正前の欄中別記様式の表示に下線が引かれた別記様式を同表の改正後の欄中別記様式の表示に下

線が引かれた別記様式とする。

  次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（条及び別記様式の表示を除く。以下この条において「改正部分」

という｡)に対応する同表の改正後の欄中下線が引かれた部分（条及び別記様式の表示並びに追加条を除く。以

下この条において「改正後部分」という｡)が存在する場合には当該改正部分を当該改正後部分に改め、改正部

分に対応する改正後部分が存在しない場合には当該改正部分を削る。

  次の表の改正前の欄の表中太線で囲まれた部分（以下この条において「改正表」という｡)を当該改正表に対

応する次の表の改正後の欄の表中太線で囲まれた部分に改める。

改 正 後 改 正 前

第10条 （略）

 （吸収分割認可の申請）

第10条の２ 出資組合及び出資連合会は、法第88条

の３第２項又は法第108条の５第２項の規定によ

り、吸収分割の認可を受けようとするときは、別

記第12号様式の２による申請書を知事に提出しな

ければならない。

 （株式会社への組織変更の認可申請）

第10条の２の２ 生産森林組合は、法第100条の８第

１項の規定により、株式会社への組織変更の認可

を受けようとするときは、別記第12号様式の２の

２による申請書を知事に提出しなければならない。

第11条 （略）

 （新設分割認可の申請）

第11条の２ 出資組合及び出資連合会は、法第108

条の13第２項の規定により、新設分割の認可を受

けようとするときは、別記第14号様式の２による

申請書を知事に提出しなければならない。

 （決議、選挙及び当選の取消しの請求）

第13条 組合員又は会員は、法第115条第１項（同条

第２項において準用する場合を含む｡)の規定によ

り、総会の決議又は選挙若しくは当選の取消しを

請求しようとするときは、別記第16号様式による

取消請求書を知事に提出しなければならない。

別記

第１号様式（第２条関係）

第10条 （略）

 （株式会社への組織変更の認可申請）

第10条の２ 生産森林組合は、法第100条の８第１項

の規定により、株式会社への組織変更の認可を受

けようとするときは、別記第12号様式の２による

申請書を知事に提出しなければならない。

第11条 （略）

 （議決、選挙及び当選の取消しの請求）

第13条 組合員又は会員は、法第115条第１項（同条

第２項において準用する場合を含む｡)の規定によ

り、総会の議決又は選挙若しくは当選の取消しを

請求しようとするときは、別記第16号様式による

取消請求書を知事に提出しなければならない。

別記

第１号様式（第２条関係）

2

信託規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 信託規程を決議した総会（総代会）の議事録

の謄本

 ４ （略）

 （略）

第２号様式（第２条関係）

信託規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 （変更の場合）

 １ （略）

 ２ 信託規程の変更を決議した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３～５ （略）

 （廃止の場合）

 １ （略）

 ２ 信託規程の廃止を決議した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３ （略）

 （略）

第２号様式の２（第２条関係）

信託規程変更届

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 信託規程の変更を決議した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第３号様式（第３条関係）

共済規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 共済規程を決議した総会（総代会）の議事録

の謄本

 ４・５ （略）

信託規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 信託規程を議決した総会（総代会）の議事録

の謄本

 ４ （略）

 （略）

第２号様式（第２条関係）

信託規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 （変更の場合）

 １ （略）

 ２ 信託規程の変更を議決した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３～５ （略）

 （廃止の場合）

 １ （略）

 ２ 信託規程の廃止を議決した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３ （略）

 （略）

第２号様式の２（第２条関係）

信託規程変更届

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 信託規程の変更を議決した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第３号様式（第３条関係）

共済規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 共済規程を議決した総会（総代会）の議事録

の謄本

 ４・５ （略）

3

 （略）

第４号様式（第３条関係）

共済規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 （変更の場合）

 １ （略）

 ２ 共済規程の変更を決議した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３～５ （略）

 （廃止の場合）

 １ （略）

 ２ 共済規程の廃止を決議した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３ （略）

 （略）

第４号様式の２（第３条関係）

共済規程変更届

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 共済規程の変更を決議した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第５号様式（第４条関係）

林地処分事業実施規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 林地処分事業実施規程を決議した総会（総代

会）の議事録の謄本

 ４ （略）

 （略）

第６号様式（第４条関係）

林地処分事業実施規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 （変更の場合）

 （略）

第４号様式（第３条関係）

共済規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 （変更の場合）

 １ （略）

 ２ 共済規程の変更を議決した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３～５ （略）

 （廃止の場合）

 １ （略）

 ２ 共済規程の廃止を議決した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３ （略）

 （略）

第４号様式の２（第３条関係）

共済規程変更届

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 共済規程の変更を議決した総会（総代会）の

議事録の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第５号様式（第４条関係）

林地処分事業実施規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 林地処分事業実施規程を議決した総会（総代

会）の議事録の謄本

 ４ （略）

 （略）

第６号様式（第４条関係）

林地処分事業実施規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 （変更の場合）

4

 １・２ （略）

 ３ 林地処分事業実施規程の変更を決議した総会

（総代会）の議事録の謄本

 ４・５ （略）

 （廃止の場合）

 １ （略）

 ２ 林地処分事業実施規程の廃止を決議した総会

（総代会）の議事録の謄本

 ３ （略）

 （略）

第６号様式の２（第４条関係）

林地処分事業実施規程変更届

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 林地処分事業実施規程の変更を決議した総会

（総代会）の議事録の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第７号様式（第５条関係）

林道事業分担金徴収認可申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

第７号様式の２（第５条の２関係）

森林経営規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 森林経営規程を決議した総会（総代会）の議

事録の謄本

 ４ （略）

 （略）

第７号様式の３（第５条の２関係）

森林経営規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 （変更の場合）

 １・２ （略）

 ３ 森林経営規程の変更を決議した総会（総代会）

の議事録の謄本

 １・２ （略）

 ３ 林地処分事業実施規程の変更を議決した総会

（総代会）の議事録の謄本

 ４・５ （略）

 （廃止の場合）

 １ （略）

 ２ 林地処分事業実施規程の廃止を議決した総会

（総代会）の議事録の謄本

 ３ （略）

 （略）

第６号様式の２（第４条関係）

林地処分事業実施規程変更届

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 林地処分事業実施規程の変更を議決した総会

（総代会）の議事録の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第７号様式（第５条関係）

林道事業分担金徴収認可申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

第７号様式の２（第５条の２関係）

森林経営規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 森林経営規程を議決した総会（総代会）の議

事録の謄本

 ４ （略）

 （略）

第７号様式の３（第５条の２関係）

森林経営規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 （変更の場合）

 １・２ （略）

 ３ 森林経営規程の変更を議決した総会（総代会）

の議事録の謄本

5

 ４・５ （略）

 （廃止の場合）

 １ （略）

 ２ 森林経営規程の廃止を決議した総会（総代会）

の議事録の謄本

 ３ （略）

 （略）

第７号様式の４（第５条の２関係）

森林経営規程変更届

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 森林経営規程の変更を決議した総会（総代会）

の議事録の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第８号様式（第６条関係）

定款変更認可申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 定款変更を決議した総会（総代会）の議事録

の謄本

 ３～５ （略）

 （略）

第８号様式の２（第６条関係）

定款変更届

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 定款変更を決議した総会（総代会）の議事録

の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第９号様式（第７条関係）

設立認可申請書

 （略）

           氏 名

  設立発起人全員の住所

  及び氏名を記載するこ

  と。

 ４・５ （略）

 （廃止の場合）

 １ （略）

 ２ 森林経営規程の廃止を議決した総会（総代会）

の議事録の謄本

 ３ （略）

 （略）

第７号様式の４（第５条の２関係）

森林経営規程変更届

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 森林経営規程の変更を議決した総会（総代会）

の議事録の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第８号様式（第６条関係）

定款変更認可申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 定款変更を議決した総会（総代会）の議事録

の謄本

 ３～５ （略）

 （略）

第８号様式の２（第６条関係）

定款変更届

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １ （略）

 ２ 定款変更を議決した総会（総代会）の議事録

の謄本

 ３・４ （略）

 （略）

第９号様式（第７条関係）

設立認可申請書

 （略）

           氏 名       ㊞

  以下設立発起人全員の

  住所及び氏名を記載し、

  押印すること。

6

 （略）

第10号様式（第８条関係）

解散決議認可申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

第11号様式（第９条関係）

解散届

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

第12号様式の２の２（第10条の２の２関係）

株式会社への組織変更認可申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 組織変更を決議した総会の議事録の謄本

 ４・５ （略）

第12号様式の３（第10条の３関係）

合同会社への組織変更認可申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 組織変更を決議した総会の議事録の謄本

 ４・５ （略）

第13号様式（第11条関係）

監査規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 監査規程を決議した理事会の議事録の謄本

 ４ （略）

第14号様式（第11条関係）

監査規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

記

 （変更の場合）

 （略）

第10号様式（第８条関係）

解散決議認可申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

第11号様式（第９条関係）

解散届

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

第12号様式の２（第10条の２関係）

株式会社への組織変更認可申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 組織変更を議決した総会の議事録の謄本

 ４・５ （略）

第12号様式の３（第10条の３関係）

合同会社への組織変更認可申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 組織変更を議決した総会の議事録の謄本

 ４・５ （略）

第13号様式（第11条関係）

監査規程設定承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 監査規程を議決した理事会の議事録の謄本

 ４ （略）

第14号様式（第11条関係）

監査規程変更（廃止）承認申請書

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

記

 （変更の場合）

7

 １・２ （略）

 ３ 監査規程の変更を決議した理事会の議事録の

謄本

 ４・５ （略）

 （略）

第15号様式（第12条関係）

検査請求書

 （略）

           氏 名

 （略）

別 紙

検査請求同意書

 （略）

資格別 住  所 氏  名

（略）

 （略）

第16号様式（第13条関係）

決議（選挙、当選）取消請求書

 （略）

決議（選挙、当選）の取消しの対象となる森林組合

 （略）

          氏 名

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 決議又は選挙若しくは当選の決定の日付を証

する書面

 （略）

別 紙

取消請求同意書

 （略）

住  所 氏  名

 注 （略）

第17号様式（第14条関係）

登記完了届

 （略）

            代表者の氏名

 １・２ （略）

 ３ 監査規程の変更を議決した理事会の議事録の

謄本

 ４・５ （略）

 （略）

第15号様式（第12条関係）

検査請求書

 （略）

           氏 名       ㊞

 （略）

別 紙

検査請求同意書

 （略）

資格別 住  所 氏  名 印

（略）

 （略）

第16号様式（第13条関係）

議決（選挙、当選）取消請求書

 （略）

議決（選挙、当選）の取消しの対象となる森林組合

 （略）

          氏 名        ㊞

 （略）

記

 １・２ （略）

 ３ 議決又は選挙若しくは当選の決定の日付けを

証する書面

 （略）

別 紙

取消請求同意書

 （略）

住  所 氏  名 印

 注 （略）

第17号様式（第14条関係）

登記完了届

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

8

 （略）

第18号様式（第15条関係）

総会（総代会）終了届

 （略）

            代表者の氏名

 （略）

 （略）

第18号様式（第15条関係）

総会（総代会）終了届

 （略）

            代表者の氏名   ㊞

 （略）

第２条 新潟県森林組合法施行細則の一部を次のように改正する。

別記第12号様式（その１）及び別記第12号様式（その２）を次のように改める。

9

第12号様式（その１)(第10条関係）

吸収合併認可申請書

                                         年  月  日

  新潟県知事    様

                           合併後存続する森林組合

                              住  所

                              名  称            森林組合

                              代表者の氏名

                           合併により解散する森林組合

                              住  所

                              名  称            森林組合

                              代表者の氏名

  森林組合法第84条第２項の規定により、  森林組合と  森林組合との合併の認可を受けたいので、下記

の関係書類を添えて申請します。

記

 １ 合併の理由を記載した書面

 ２ 合併を決議した総会（総代会）の招集通知の写し

 ３ 合併を決議した総会（総代会）の議事録の謄本

 ４ 理事会の議事録の謄本

 ５ 合併契約書及び覚書の写し

 ６ 出資をさせる森林組合にあつては、最終事業年度に係る貸借対照表（最終事業年度がない場合にあつては、

合併をする森林組合の成立の日における貸借対照表）

 ７ 総代会において合併を決議した組合にあつては、森林組合法第65条の２第１項の規定による通知の状況を

記載した書面

 ８ 森林組合法第65条の２第２項の規定に基づく総会の招集があつた場合には、当該総会までの経過を記載し

た書面及び当該総会の議事録の謄本

 ９ 森林組合法第84条第４項において読み替えて準用する同法第66条第２項又は第３項及び同法第67条第２項

に規定する手続を経たことを証する書面

 10 合併後存続する森林組合の定款、各種事業実施規程、事業計画書（合併及び合併後の事業経営についての

基本方針に関する事項、施設の統合整備に関する事項並びに合併の日を含む事業年度以後の事業計画を内容

に含むものに限る｡)、組合員数、出資の総口数及び総額を記載した書面、役員の履歴書並びに事務所の位置

を記載した書面

 11 合併の経過を記載した書面

 12 森林組合法施行規則第99条第１項各号に掲げる事項を記載した書面（既に添付しているものは除く｡)

 注

   生産森林組合又は森林組合連合会が合併の認可申請を行う場合は、様式中「森林組合」を「生産森林組合」

又は「森林組合連合会」とし､｢第84条第２項」を「第100条第４項において準用する同法第84条第２項」又は

「第109条第５項において準用する同法第84条第２項」とし､｢第84条第４項」を「第100条第４項において準

用する同法第84条第４項」又は「第109条第５項において準用する同法第84条第４項」とするほか、森林組合

連合会の場合は､｢組合員数」を「会員数」とすること。

10

第12号様式（その２)(第10条関係）

新設合併認可申請書

                                         年  月  日

  新潟県知事    様

                           合併によつて設立する森林組合

                              住  所

                              名  称            森林組合

                           設 立 委 員

                              住  所

                              氏  名

                               設立委員全員の住所及び氏名を記載する

                               こと。

  森林組合法第84条第２項の規定により、  森林組合と  森林組合を合併し、  森林組合を設立したい

ので、認可されるよう下記の関係書類を添えて申請します。

記

 １ 合併の理由を記載した書面

 ２ 合併を決議した総会（総代会）の招集通知の写し

 ３ 合併を決議した総会（総代会）の議事録の謄本

 ４ 理事会の議事録の謄本

 ５ 合併契約書及び覚書の写し

 ６ 出資をさせる森林組合にあつては、最終事業年度に係る貸借対照表（最終事業年度がない場合にあつては、

合併をする森林組合の成立の日における貸借対照表）

 ７ 総代会において合併を決議した組合にあつては、森林組合法第65条の２第１項の規定による通知の状況を

記載した書面

 ８ 森林組合法第65条の２第２項の規定に基づく総会の招集があつた場合には、当該総会までの経過を記載し

た書面及び当該総会の議事録の謄本

 ９ 森林組合法第84条第４項において読み替えて準用する同法第66条第２項又は第３項及び同法第67条第２項

に規定する手続を経たことを証する書面

 10 合併により設立される森林組合の定款、各種事業実施規程、事業計画書（合併及び合併後の事業経営につ

いての基本方針に関する事項、施設の統合整備に関する事項並びに合併の日を含む事業年度以後の事業計画

を内容に含むものに限る。）、組合員数､出資の総口数及び総額を記載した書面、役員の履歴書並びに事務所の

位置を記載した書面

 11 森林組合法第85条第１項及び第２項の規定により選任された設立委員であることの証明書及び設立委員会

議事録の謄本

 12 合併の経過を記載した書面

 13 森林組合法施行規則第99条第１項各号に掲げる事項を記載した書面（既に添付しているものは除く｡)

 注

   生産森林組合又は森林組合連合会が合併の認可申請を行う場合は、様式中「森林組合」を「生産森林組合」

又は「森林組合連合会」とし､｢第84条第２項」を「第100条第４項において準用する同法第84条第２項」又は

「第109条第５項において準用する同法第84条第２項」とし､｢第85条第１項及び第２項」を「第100条第４項

において準用する同法第85条第１項及び第２項」又は「第109条第５項において準用する同法第85条第１項及

び第２項」とするほか、森林組合連合会の場合は､｢組合員数」を「会員数」とすること。

11

別記第12号様式（その２）の次に次の１様式を加える。

第12号様式の２（第10条の２関係）

吸収分割認可申請書

                                         年  月  日

  新潟県知事    様

                           吸収分割承継組合等

                              住  所

                              名  称

                              代表者の氏名

                           吸収分割組合等

                              住  所

                              名  称

                              代表者の氏名

  森林組合法第88条の３第２項の規定により、      と      との吸収分割の認可を受けたいの

で、下記の関係書類を添えて申請します。

記

 １ 吸収分割の理由を記載した書面

 ２ 吸収分割を決議した総会（総代会）の招集通知の写し

 ３ 吸収分割を決議した総会（総代会）の議事録の謄本

 ４ 理事会の議事録の謄本

 ５ 吸収分割契約書の写し

 ６ 最終事業年度に係る貸借対照表（最終事業年度がない場合にあつては、吸収分割組合等及び吸収分割承継

組合等の成立の日における貸借対照表）

 ７ 総代会において吸収分割を決議した組合にあつては、森林組合法第88条の５第１項において準用する同法

第65条の２第１項の規定による通知の状況を記載した書面

 ８ 森林組合法第88条の５第１項において準用する同法第65条の２第２項の規定に基づく総会の招集があつた

場合には、当該総会までの経過を記載した書面及び当該総会の議事録の謄本

 ９ 森林組合法第88条の５第１項において読み替えて準用する同法第66条第２項又は第３項及び同法第67条第

２項に規定する手続を経たことを証する書面

 10 吸収分割組合等及び吸収分割承継組合等の定款、各種事業実施規程、事業計画書（吸収分割並びに吸収分

割承継組合等及び吸収分割後の吸収分割組合等の事業経営についての基本方針に関する事項並びに吸収分割

の日を含む事業年度以後の事業計画を内容に含むものに限る｡)、組合員数（吸収分割承継連合会にあつては

会員数)､出資の総口数及び総額を記載した書面、役員の履歴書並びに事務所の位置を記載した書面

 11 吸収分割の経過を記載した書面

 12 森林組合法施行規則第99条の２各号に掲げる事項を記載した書面（既に添付しているものは除く。）

 注

   吸収分割連合会が吸収分割の認可申請を行う場合は、様式中「第88条の３第２項」を「第108条の５第２項」

とし､｢第88条の５第１項において読み替えて準用する同法第66条第２項又は第３項及び同法第67条第２項」

を「第108条の７において読み替えて準用する同法第66条第２項又は第３項及び同法第67条第２項」とし､｢組

合員数（吸収分割承継連合会にあつては会員数)｣を「会員数」とし､｢第99条の２各号」を「第99条の３各号」

とすること。

12

別記第14号様式の次に次の１様式を加える。

第14号様式の２（第11条の２関係）

新設分割認可申請書

                                         年  月  日

  新潟県知事    様

                           新設分割によつて設立する森林組合連合会

                              住  所

                              名  称         森林組合連合会

                           設 立 委 員

                              住  所

                              氏  名

                               設立委員全員の住所及び氏名を記載する

                               こと。

  森林組合法第108条の13第２項の規定により、  森林組合連合会を設立し、新設分割の認可を受けたいので、

下記の関係書類を添えて申請します。

記

 １ 新設分割の理由を記載した書面

 ２ 新設分割を決議した総会（総代会）の招集通知の写し

 ３ 新設分割を決議した総会（総代会）の議事録の謄本

 ４ 理事会の議事録の謄本

 ５ 新設分割計画の写し

 ６ 最終事業年度に係る貸借対照表（最終事業年度がない場合にあつては、新設分割組合等の成立の日におけ

る貸借対照表）

 ７ 総代会において新設分割を決議した森林組合にあつては、森林組合法第108条の15において準用する同法第

65条の２第１項の規定による通知の状況を記載した書面

 ８ 森林組合法第108条の15において準用する同法第65条の２第２項の規定に基づく総会の招集があつた場合に

は、当該総会までの経過を記載した書面及び当該総会の議事録の謄本

 ９ 森林組合法第108条の15において読み替えて準用する同法第66条第２項又は第３項及び同法第67条第２項に

規定する手続を経たことを証する書面

 10 新設分割設立連合会の定款、各種事業実施規程、事業計画書（新設分割並びに新設分割設立連合会及び新

設分割後の新設分割組合等の事業経営についての基本方針に関する事項並びに新設分割の日を含む事業年度

以後の事業計画を内容に含むものに限る。）、会員数、出資の総口数及び総額を記載した書面、役員の履歴書

並びに事務所の位置を記載した書面

 11 森林組合法第108条の15において準用する同法第85条第１項及び第２項の規定により選任された設立委員で

あることの証明書及び設立委員会議事録の謄本

 12 新設分割の経過を記載した書面

 13 森林組合法施行規則第99条の４各号に掲げる事項を記載した書面（既に添付しているものは除く。）

13

   附 則

 この規則は、令和３年４月１日から施行する。